
  Raspenavský 
     zpravodaj
      I n f o r m a č n í    č t v r t l e t n í k    m ě s t s k é h o    ú ř a d u 
_________________________________________________________________________________________________________________
Vážení spoluobčané,

ve  středu  31.  srpna  2016 se  konalo  třetí  veřejné  zasedání  zastupitelstva  města  Raspenavy 
v tomto roce. Na tomto zasedání byl, mimo jiné, schválen převod pozemků města nacházejících se za 
fotbalovým hřištěm (u  „Monťáku“)  na  Liberecký  kraj,  který  by  měl  na  těchto  pozemcích  realizovat 
výstavbu nového objektu pro pobytovou službu osobám se zdravotním postižením. Dále bylo schváleno 
hospodaření města za období 01 – 07/2016. V daném období byly celkové příjmy plněny na 63,74%, což 
představuje překročení plánovaných příjmů o 5,41% a naproti tomu výdaje mělo město ve výši 55,65%, 
což představuje úsporu plánovaných výdajů o 2,68%. Finanční prostředky byly vynaloženy například na 
rekonstrukci dvou bytů v č. p. 383, ul. Hejnická a tří bytů v č. p. 385, ul. Hejnická, na probíhající 
úpravy komunikací (především těch „prašných“, na podzim bude rekonstruována komunikace spojující 
Raspenavu s Ferdinandovem - od Netíku až po propustek před Ferdinandovem), na realizaci výměny 
oken v č.  p.  422,  ul.  Fučíkova,  v rámci  uvedení  památkově  chráněné budovy do původního stavu, 
v č. p. 315,  ul.  Hejnická,  v budově  zdravotního  střediska  (v současné  době  je  realizována  výstavba 
bezbariérového  přístupu  k objektu),  na  pokračování  v „okrašlování“  města  –  na  provedení  úprav 
prostranství před zahradnictvím, včetně osazení laviček a doplnění zeleně, na opravu fasády hasičské 
zbrojnice a rekonstrukci elektroinstalace a podhledu v obřadní síni v budově městského úřadu. Značné 
finanční prostředky jsme vynaložili na pořízení, pro město závažného dokumentu, nového územního 
plánu, který bychom měli ještě v závěru letošních roku veřejně projednat.

Na jednání došlo také ke schválení provedení výměny podlahy ve sportovní hale, kterou zajistí 
Jiskra Raspenava z. s., ještě do konce letošního roku s finančním přispěním města.

V minulém čísle Raspenavského zpravodaje jsem vás informoval o tom, že v letošním roce bude 
na  území  města  realizována  rekonstrukce  kolejiště  na  Raspenavském  nádraží  a  rekonstrukce 
komunikace  na  Krásný  Les.  Rekonstrukce  kolejiště  probíhá,  ale  rekonstrukce  komunikace  se  dle 
posledních informací z Libereckého kraje odkládá na příští rok.

Vážení spoluobčané,
prázdniny skončily, dětem začíná nový školní rok. Dovolte, abych na tomto místě popřál všem 

školákům skvělý vstup do školního roku. Prvňáčkům přeji, aby se jim ve škole líbilo a do školy chodili 
s chutí. Rodičům přeji pevné nervy a spoustu radosti z úspěchů svých dětí. Vám všem pak přeji krásný 
a prosluněný podzim.

Pavel Lžičař, starosta

Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 1

3
září

2016
ZDARMA

Sběrné místo u "Lužanky"Prostranství u zahradnictví



Provoz městského úřadu pro veřejnost
Pondělí7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod
Středa 7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod

Budova MěÚ je otevřena i   mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), v době od 8.00 do 13.00 
hodin.  Protože však pracovníci  v těchto dnech absolvují  školení,  vyřizují  záležitosti  i  mimo budovu MěÚ, nebo 
zpracovávají agendu nutnou pro vydání rozhodnutí. Doporučujeme občanům přednostně využívat úředních dnů, 
případně si návštěvu s pracovníkem dohodnout předem.

Lžičař Pavel - starosta
telefon: 482 360 432
email: pavel.lzicar@raspenava.cz
Hanzl Jaromír – místostarosta
telefon: 725 076 524, 482 360 433
email: jaromir.hanzl@raspenava.cz
Lipenská Jana – podatelna, sociální věci, správa 
majetku
telefon: 482 360 431
email: jana.lipenska@raspenava.cz
Hrdinová Eva – účetnictví
telefon: 482 360 440
e-mail: eva.hrdinova@raspenava.cz 
Beranová Ladislava – mzdy a poplatky
telefon: 482 360 444
e-mail: ladislava.beranova@raspenava.cz
Sýkorová Ivana – vedoucí ekonomického oddělení
telefon: 482 360 443
e-mail: ivana.sykorova@raspenava.cz

Ing. Gondkovský Ludvík – správa majetku, pozemky
telefon: 482 360 446
e-mail: ludvik.gondkovsky@raspenava.cz 
Bc. Nosková Soňa – stavební úřad, životní prostředí, 
silniční správní úřad
telefon: 482 360 450
e-mail: sona.noskova@raspenava.cz
Horčičková Iveta – stavební úřad, životní prostředí, 
silniční správní úřád
telefon: 482 360 448
e-mail: iveta.horcickova@raspenava.cz
Kasalová Jaroslava – matrika, evidence obyvatel
telefon: 482 360 449
e-mail: jaroslava.kasalova@raspenava.cz
Čapková Radka -Městská knihovna a informační 
centrum
telefon: 482 360 447
e-mail: knihovna@raspenava.cz

V případě poruchy veřejného osvětlení volejte Městský úřad Raspenava tel. 482360446 nebo 482360431, nebo pište 
na tyto  adresy: město.raspenava@raspenava.cz, jana.lipenska@raspenava.cz nebo 

ludvik.gondkovsky@raspenava.cz Při nahlášení poruchy jednoho světelného bodu je třeba nahlásit č. sloupu, na  
kterém je umístěna lampa  má označení RA. Toto číslo je důležité pro lepší identifikaci. 

I letošní rok v září si můžete v knihovně zakoupit propagační předměty a pomoci tak 
rozzářit svět nevidomých. Patronkou projektu je Aneta Langerová

Radka Čapková, knihovnice

Reklama  ceník                                    Žádosti o zveřejnění reklamy nebo inzerce
Celá strana - A4            600 Kč         přijímá podatelna MěÚ osobně nebo 
Polovina strany – A5    400 Kč          prostřednictvím telefonu, faxu
Čtvrtina strany – A6     250 Kč          nebo elektronické pošty.
Menší plocha 150 Kč         
Inzerce  ceník                                     Tel.: 482 360 431
Inzerát do 15 slov 50 Kč         Fax: 482 319 229
Inzerát do 30 slov 100 Kč       E-mail: mesto.raspenava@raspenava.cz

Raspenavský zpravodaj 3/2016                    www.raspenava.cz                                                             2

Informace z městského úřadu 

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji

Kontakty na pracovníky MěÚ

Poruchy veřejného osvětlení ve městě

V září světlušky září 2016

http://www.raspenava.cz/
mailto:mesto.raspenava@raspenava.cz
mailto:ludvik.gondkovsky@raspenava.cz
mailto:jana.lipenska@raspenava.cz
mailto:m%C4%9Bsto.raspenava@raspenava.cz
mailto:knihovna@raspenava.cz
mailto:jaroslava.kasalova@raspenava.cz
mailto:iveta.horcickova@raspenava.cz
mailto:sona.noskova@raspenava.cz
mailto:ludvik.gondkovsky@raspenava.cz
mailto:ivana.sykorova@raspenava.cz
mailto:ladislava.beranova@raspenava.cz
mailto:eva.hrdinova@raspenava.cz
mailto:jana.lipenska@raspenava.cz
mailto:jaromir.hanzl@raspenava.cz
mailto:pavel.lzicar@raspenava.cz


Než jsme se nadáli,  je  tu konec prázdnin.  Co 
nevidět nám začne nový školní rok, ve kterém na nás 
čeká spousta nových zážitků, akcí, překvapení i práce. 
Snad se nám i ten nastávající podaří stejně dobře, ne-li 
lépe, jak ten právě končící.

Pojďme si ale připomenout, co se v naší školičce 
událo během posledních týdnů před prázdninami.

V měsíci  květnu jsme se již počtvrté vydali  do 
Českého  ráje,  do  Libošovic,  na  šestidenní  školku 
v přírodě. Každý den jsme podnikali pěší túry (pravda – 
někdy  jsme  se  svezli  vlakem  nebo  autobusem)  za 
krásami tamní  přírody a navštěvovali  památky.  Viděli 
jsme např. hrad Kost, zámek Humprecht. Zavítali jsme 
do Rumcajsovy  ševcovny,  do  Prachovských skal  a  na 
další  místa.  I  když  se  nám trochu zastesklo,  moc  se 
nám tam líbilo.

U příležitosti oslav Mezinárodního dne dětí byli 
kluci  a  holky  pozváni  do  areálu Domovu Raspenava, 
kde tradičně plnili nejrůznější úkoly. A aby těch oslav 
nebylo málo, tak žáci základní školy připravili pro své 
mladší  kamarády  dopoledne  plné  her  a  soutěží  na 
zahradě mateřské školy. Děkujeme.

Měsíc červen se stal dějištěm výletů. Výletovali 
úplně všichni. 

Žabičky se postupně podívali do ZOO v Liberci, 
na frýdlantskou rozhlednu a na Zámek Frýdlant.

Rybičky, Kuřátka a Berušky se nechaly vyvézt 
na Obří sud a odtud pak cestou necestou přes Lázně 

Libverda zpět po svých do školky.
Slavili jsme i v červnu. Tentokrát Den otců. Na 

školní  zahradě  pro  ně  byla  připravena  stanoviště 
s různými  úkoly,  které  za  vydatné  pomoci  svých 
ratolestí plnili. A samozřejmě na ně čekala zasloužená 
odměna.

Poměřili  jsme  si  i  své  pohybové  dovednosti  a 
schopnosti  ve  třetím  ročníku  novodobé  školkovské 
olympiády.  Děti  soutěžily  v pěti  sportovních 
disciplínách.  A  kdo  vyhrál?  Přece  všichni,  kdo  se 
zúčastnili.

Měsíc  červen  byl  důležitým  měsícem zejména 
pro naše nejstarší kluky a holky, tedy pro předškoláky a 
předškolačky.  Žabičkami Márinkou,  Skákalkou a žabí 
královnou  byli  během zábavného  odpoledne  pasováni 
na  školáčky  a  školačky.  A  v úplném  závěru  června 
absolvovali rozlučkové odpoledne a noc v naší mateřské 
škole.  O  překvapení  a  dobrodružství  nebyla  nouze. 
Přijeli k nám piráti, malíři obličejů a dokonce  přiletěla i 
strašidla. 

Milí  školáčci  a  školačky  přejeme  Vám,  ať  se 
Vám ve škole daří! Bude se nám stýskat!

Myslím, že jsme si všechny akce všichni užili a 
těšíme se na ty, jež nás teprve čekají.

Mnoho sil,  nápadů a radosti v novém školním 
roce.

Za MŠ Z. Vaníčková

Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 3

Ze života mateřinky

Chovatelé zvou...



Jako již po několik let i letos myslivci přede 
žněmi chránili úrodu obilí před černou zvěří, tedy 
divokými  prasaty.  Nejprve  instalovali  pachové 
ohradníky, tedy pruty, natřené např. Hukinolem, 
látkou odpuzující svým pachem zvěř. Krátce přede 
žněmi pak myslivci noc co noc chodili na čekanou 
u obilných lánů, aby divočáky stříleli. Tak se již 
delší  dobu  daří  významně  snižovat  ztráty  obilí, 

působené prasaty.
Kromě toho myslivci pokračovali 

v přikrmování srnčí zvěře ovsem, čímž zlepšují její 
kondici před zimou a přispívají k dobrým trofejím 

u srnců.

Mgr. Jaroslav Černý, člen myslivecké skupiny 
Honebního společenstva Raspenava

Ve  dnech  24.  až  26.  června  se  dětský 
myslivecký kroužek Zálesák rozloučil u Smědavy 
na Kůrovci, soukromé chatě horolezců, se školním 
rokem 2015 / 2016. V pátek odpoledne nás tam 
odvezl  místostarosta  města  a  velitel  jednotky 
raspenavských dobrovolných hasičů pan Jaromír 
Hanzl.  Nejprve  jsme  se  ubytovali  a  seznámili 
s chatou a  jejím okolím,  protože  jsme tam ještě 
nikdy nebyli. Pak jsme si venku hráli s míčem a 
povídali si. V sobotu dopoledne se děti vydaly pod 
vedením Míly a Járyny Černých a Ondry Šimka na 
výlet  na Čihadla,  kde si  prohlédly záhadný svět 
rašeliniště. Po celé trase jim přálo počasí, ale na 

chatu  dorazily  těsně  před  bouřkou  se  silným 
lijákem. Během jídla přestalo pršet, a tak jsme na 
cestě před chatou hráli různé hry. Pak však přišel 
další  liják,  který  nám znemožnil  stezku odvahy. 
Proto jsme si četli  tajuplné příběhy. V neděli po 
snídani jsme si sbalili, pak uklízeli a v poledne pro 
nás přijeli rodiče- pánové Šimek, Kvapil a Bursa.

Ačkoli  je  chata  vybavená  spartánsky, 
jediné místo s tekoucí vodou, a to ještě studenou, 
je dřez v kuchyni a na mytí a na záchod se musí 
nosit voda ze studánky, moc se nám tam líbilo.

Mgr. Jaroslav Černý, vedoucí kroužku

Nezisková organizace Advaita, z. ú. otevřela 
od  července  2016  v Novém  Městě  pod  Smrkem 
novou  poradnu  pro  gambling  a  jiné  závislosti. 
Poradna nabízí  individuální poradenství  pro lidi, 
kteří  mají  potíže  s hazardem  v podobě  hraní 
automatů  nebo  sázení  na  sportovní  a  jiné 
výsledky, s nadměrným trávením času na počítači 
při  hraní  her  nebo  na  sociálních  sítích.  Na 
poradnu  se  mohou  obrátit  i  lidé,  kteří  mají 
problémy s alkoholem či jinými drogami. Pomoc a 
podporu  nabízíme  i  osobám  blízkým  výše 
uvedených  lidí.  Poradna  sídlí  v Jindřichovické 

ulici číslo 145, otevřena bude jednou za dva týdny 
v každé SUDÉ úterý od 9 do 17 hodin.

Od  června  2012  poskytuje  Advaita 
ambulantní poradenství v oblasti závislostí také ve 
Frýdlantu  v POradním  a  SEtkávacím  Centru 
(POSEC)  na  Havlíčkově  náměstí  číslo  304. 
Otevřeno je každé LICHÉ úterý od 9 do 17 hodin. 

Kontaktní  osoba  pro  obě  dvě  poradny  je 
Mgr. Lenka Jedličková. Objednat se je možné na 
telefonním  čísle  732 315 469.  Bližší  informace 
získáte  na  webových  stránkách 
www.advaitaliberec.cz. 

Prodej   slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek  prodává slepičky  typu  Tetra  hnědá a Dominant  ve  všech barvách. 

Stáří 14- 19 týdnů.Cena 149-180,- Kč/ ks .

Prode j se uskuteční: 
17. září a 15. října 2016      

Raspenava –   u Měst. úřadu -  15.05  hod.  
Při prodeji slepiček -výkup králičích kožek- cena dle poptávky. 

Informace : Po-Pá  9.00 – 16.00 hod. tel.601576270, 606550204, 728605840

Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 4

Myslivci chránili úrodu

Poradny pro gambling a jiné závislosti

Loučení Zálesáků se školním rokem

Reklama

http://www.advaitaliberec.cz/


1.     Jak ležíš přede mnou ve večerním svitu,

ó, Karolintale, tak milý a důvěrný,

majestátní nad tebou tam 

kopa smrku hledí.

Jak tě zdravím, ty tiché údolí,

jak těší mě pohled na tebe pokaždé.

2.     Do kopců uložené,

Čech severu snad přisouzené.

A ty, ó, poutníče, pozdrav je

poté, co jeho hostem staneš se.

Zelené luční údolí se svými

čtyřmi domů řadami ze dřeva a kamení.

3.     Zde nemá ono žádné kouřící komíny,

jak je přece kolem tu vzduch čistý tak.

Nevidíš žádné automobilů kolony

po prašné silnici jet.

Vzdušné lázně byly by to, pravda,

pro trpící lidi zcela a vůbec.

4.     A středem vsi potůček teče,

se pstruhy tak čerstvý a bystrý,

hezky pomalu, aby dlouze zavlažoval 

údolí, vesnické louky shora dolů.

Také rozvodní se často, nedělá nikdy škody, 

vezme nejvýš mrkví řádky.

5.     Tu vyhlíží zdobná škola,

zámečkem mohla by se téměř zvát,

má každý právě svou radost z ní.

Nutně také musí každý přiznat,

je pěstebnou hodných dětí

a dobrých občanů také neméně.

6.     Na jaře, v čase běloučké ozdoby třešní,

které přicházejí lidé obdivovat

a dokonce svátek slaví se zde, 

když zralé se tyto srdcovitě kulatí.

To je sláva celé obce

a v činu, ne jen ve slovech.

7.     Nejsi sice tak stará jako tví sousedé,

kterými vsi kolem tebe jsou,

přece když žňové vozy úctyhodné, 

poté cepy klapou rychle,

plně obalené jabloně,

plníš všechny naše sny.

8.     Ať jsi letním sluncem ozářená

nebo v zimním šatě skvíš se,

ať tak, či onak, krása vždy na tobě je.

Zeleň buků horských svahů,

místo hrdinů, na Pekelském vrchu tam,

existuje pro děti a děti dětí dále.

9.     Tak žij blaze, milá vesničko má,

klenote frýdlantského okresu.

Máš mi stále v mysli být,

ať utrpení, ať radost ukrýváš

ve svých srdcích, tak je to snad to pravé,

dej ti bůh dobré časy, nikdy špatné.  

(Báseň o Pekle, které se do konce 2.sv. války nazývalo 
Karolintal neboli Karolinino Údolí, pojmenované po 
hraběnce Karolíně Josefě ze Šporků, manželce Kristiána 
Filipa, 1.hraběte z Clam-Gallasů, zakladatele této 
osady- pozn. kronikáře.)

Letošní sezona začala slibně. Začátkem června 
začaly růst hřiby dubové. Během dnou dnů jsem jich 
našel 160 ks. Plné košíky jich nosili z lesa i Petr a Věra 
N. Od 20. června až do začátku září jsem v Kácově. V 
této oblasti Posázaví houby rostou málo, protože je zde 
sucho. Všude prší, jen tady zapršelo, co jsem tady, asi 
3x.

Nyní se zmíním o velice běžné houbě, o václavce 
obecné.  Její  léčivé  vlastnosti  znala  už  medicína staré 
Číny, která ji doporučovala proti žaludečním chorobám 
a  plicním  a  jaterním  potížím.  Pravidelné  užívání 
václavky  je  prevenci  proti  pálení  žáhy,  zabraňuje 
vysušování pokožky, působí proti bolestem zad. Je také 

preventivním  lékem  proti  šerosleposti  a  jiným  očním 
chorobám. Zlepšuje také prokrvení mozku.

Václavky  by se měly alespoň 20 minut tepelně 
upravovat a používat jako jiné houby.
Dále se používá prášek ze sušených václavek, které se 
buď rozdrtí v hmoždíři, nebo se rozemelou v mlýnku na 
kávu.  Denní  dávka  je  přibližně  30  g  prášku,  který 
rozmícháme v jídle  nebo v  čaji.  Obvyklá denní  dávka 
práškovaných hub je 1 čajová lžička a doporučená doba 
léčby je 10 dní.

Do konce sezony přeji všem plné košíky hub a 
posílám pozdrav od Sázavy.

Vladimír Hudec, alias Hříbek

Raspenavský zpravodaj 3/2016 www.raspenava.cz 5

KAROLINTAL od Franze Frenzela, říjen 1916

Houbařské okénko

http://www.raspenava.cz/


Velmi úspěšnou sezonu mají za sebou národní 
házenkáři. Po dlouhé době se jim totiž povedlo získat 
hned tři tituly přeborníka Severočeské oblastní soutěže. 
O tom, že družstvo žen získá tento titul bylo prakticky 
rozhodnuto  již  po  podzimní  části.  Ovšem  družstva 
mladších žákyň a starších žáků o získání titulu musela 
bojovat až do úplného konce soutěže.  O to větší  byla 
pak naše radost.

Starší žáci ztráceli po podzimu na první místo 
7 bodů, ale velmi dobrými výkony v jarní části soutěže, 
ve  které  zvítězili  ve  všech  16ti  utkáních,  dokázali 
vybojovat  první  místo  a  tím si  také  zajistili  účast  na 
Mistrovství ČR. Tato akce se konala v Praze Modřanech. 
 Zde  žáci  opět  prokázali  svoji  kvalitní  výkonnost.  Po 
dvou  výhrách  a  poměrně  vyrovnaných  ostatních 
utkáních,  skončili  na  velmi  pěkném   4.  místě,   což 
považujeme za velký úspěch i když sami chlapci byli ze 
svého umístění tak trochu zklamáni.

Mladší žákyně měly naopak po podzimní části 
nad  svými soupeřkami  menší  náskok,  který  dokázaly 
v jarní  části  udržet  a  to  i  přes  trochu  nevyrovnané 
výkony. Odměnou jim pak byla účast na Mistrovství ČR, 
které  se  uskutečnilo  v Přešticích.  Zde  však  naše 
oslabené  družstvo  na  ostatní  účastníky  akce  svými 
výkony  bohužel  nestačilo  a  skončilo  na  posledním 
6. místě.

Jak už bylo uvedeno, třetí  titul  pro náš oddíl 
získalo  družstvo  žen.  Svým  umístěním  získalo  také 
právo účasti  ve  kvalifikaci  o  účast  ve  II.lize.  Po  zralé 
úvaze jsme se ovšem  do této kvalifikace nepřihlásili a 
to  hlavně  z toho  důvodu,  že  by  družstvo  v případě 
úspěchu nebylo stejně schopno druhou nejvyšší soutěž 
hrát,  neboť  v současné  době  na  ní  nemá  dostatečně 
široký kádr.

Nejméně úspěšnými družstvy v této sezoně tedy 
zůstali  muži.  A  družstvo  skončilo  ve  druhé  lize  na 
10. místě  a  bude  v této  soutěži  pokračovat  i  v nové 
sezoně. B družstvo mužů se umístilo v oblastní soutěži 
na  4.  místě,  čímž  si  proti  podzimu   o  jedno  místo 
pohoršilo.

Ve dnech 2.  a 3.července se  uskutečnily tolik 
očekávané  oslavy  50  let  založení  oddílu  Národní 
házené  v Raspenavě,  které  byly  podpořeny  v  rámci 
mikroprojektu  „Město  Raspenava  vychází  vstříc“ 
z Programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká 
republika  –  Polsko  2014  –  2020,  prostřenictvím 
Euroregionu  Nisa.  Ty  začaly  nejdříve  slavnostním 
otevřením  výstavy,  která  připomněla  celou  dosavadní 
historii oddílu. Tuto výstavu po celé dva dny navštívilo 
přes  400  návštěvníků,  kteří  vysoce  ocenili  kvalitní 
připravenost vystavovaných exponátů.

Další plánovanou součástí oslav byla přátelská 
utkání našich družstev s družstvy Sokola Krčín, která 
skončila  s těmito  výsledky:  mladší  žákyně  prohrály 
14:15,  starší  žáci  zvítězili  22:19,  ženy  v nedohraném 
utkání  prohrály  10:19  a  utkání  mužů  skončilo 
nerozhodně 20:20.

Naopak zcela neplánovanou součástí oslav bylo 
počasí,  které  přineslo  asi  hodinovou  průtrž  mračen, 
která  nabourala  naplánovaný  program.  Znemožnila 
dohrání  utkání  žen,  kvůli  ní  musely  být  zrušeny 
plánované  soutěže  pro  děti  a  skákací  hrad  byl 

operativně přemístěn do haly.
Druhá,  nesportovní,  část  oslav  počasím  sice 

narušena nebyla,  ale  předcházející  průtrž  měla  přece 
jenom  vliv  na  její  návštěvnost.  Kulturní  část  začala 
vzpomínkovým programem, ve kterém byly připomenuty 
ty  největší  úspěchy  oddílu  v jeho  dosavadní  historii. 
Součástí  tohoto  programu  bylo  rovněž  ocenění 
zakládajících členů oddílu a odměnění všech bývalých a 
současných  hráčů,  trenérů  a  rozhodčích,  kteří  se 
nejvíce  zasloužili  o  úspěchy,  kterých  oddíl  za  50  let 
činnosti dosáhl.

Po této slavnostní  chvíli  už přišel  na řadu se 
svými písničkami populární folkový zpěvák Pavel Dobeš, 
který zazpíval všechny své největší hity.
To však ještě nebylo vše. Na podium nastoupila čím dál 
tím  populárnější  liberecká  skupina  Těla,  za  kterou 
přijela  také  řada  jejich  věrných  fanoušků  a  tak  se 
prostranství za sportovní halou pěkně zaplnilo.
Na  úplný  konec  sobotního  večera  předvedla  skupina 
IGNIS ITER svoji pěknou ohňovou show.

Druhý den oslav měl být především ve znamení 
turnaje  starých  gard.  Bohužel  zájem  pozvaných 
družstev  byl  až  nečekaně  malý  a  tak  se  na  hřišti 
objevila pouze tři družstva. Dvě družstva raspenavská a 
navíc  Nové  Město.  I  když  šlo  hlavně  o  to  opět  si  po 
letech  zkusit  zahrát  a  výsledky  nebyly  tentokrát  tak 
důležité, musíme zde připomenout, že vítězem se stalo 
naše družstvo “snů“  složené  z bývalých hráčů a hráček 
našeho oddílu.  

Závěrem musím konstatovat, že se oslavy, i přes 
zmiňované komplikace, povedly. Zúčastnila se jich řada 
bývalých i současných členů a příznivců našeho oddílu, 
kteří  většinou  vyjadřovali  spokojenost  s organizací  i 
průběhem této dvoudenní akce. Za to, že se tato akce 
mohla v takovém rozsahu uskutečnit musím poděkovat 
také našim sponzorům, kterými byli: Město Raspenava, 
Elektromontážní  firma Beran a syn, Alfa Farský, Voda 
–  topení  –  plyn pana Milana Drahoše,  firma NOVUS, 
firma Killich -  spojovací  materiály,  firma Folda s.r.o., 
CiS,  Pivovar  Hrubý  Rohozec,  Frýdlantský  zámecký 
pivovar  Albrecht,  Krasohled  paní  Petrnouškové  a 
prodejna Beruška paní Taterové.

Velké  poděkování  samozřejmě  patří  těm 
 členům  oddílu  národní  házené,  kteří  se  podíleli  na 
přípravách  a  samotné  organizaci  oslav,  dále  členům 
SDH  Raspenava,  kteří  zabezpečovali  občerstvení  a 
samozřejmě  také  vedení  Města  Raspenava  v čele  se 
starostou  panem  Lžičařem  a  místostarostou  panem 
Hanzlem.

Součástí  oslav  50.  výročí  založení  oddílu 
národní  házené  bylo  také  uspořádání  již  20.  ročníku 
turnaje  mužů  Memoriálu  Vladislava  Kobery,  který  se 
uskutečnil v sobotu 13. 8. Tohoto turnaje se zúčastnilo 
šest  družstev  a  vítězem  se  stalo  družstvo  Sokola 
Dobruška, před Avií Čakovice a Sokolem Krčín. Našim 
družstvům se tentokrát příliš nedařilo, o čemž svědčí až 
čtvrté  a  páté  místo.  Na  konečném  šestém  místě  se 
umístilo družstvo Jiskry Hejnice.

Fotky  z oslav  a  dalších  akcí  najdete  na 
stránkách oddílu www.nhraspenava.cz

Vladislav Kobera, jednatel oddílu

Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 6

Házenkáři měli letos opravdu co slavit



Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 7

Fotodokumentace z oddílu Národní házené v Raspenavě



V  rámci  projektu  „Obnova  osobních  ochranných  prostředků  požární  ochrany“,  obdrželo  město 
Raspenava dotaci  od Libereckého kraje  ve výši  30.000,- Kč.  Jedná se o dotaci               na pořízení 
zásahových obleků a přileb pro členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů.       Celkové náklady činí 
částku 60.000,- Kč.

Projekt byl realizován za přispění dotace od Libereckého kraje

Město Raspenava získalo od Libereckého kraje dotaci na projekt „Oprava CAS“ ve výši 75.000,- Kč. 
Jedná se o opravu zásahového hasičského vozidla. Celkové náklady činí částku 150.000,- Kč.

Projekt byl realizován za přispění dotace od Libereckého kraje

Na realizaci projektu „Dýchací technika-oprava, údržba, revize“, obdrželo město Raspenava dotaci od 
Libereckého kraje ve výši 46.200,- Kč. Jedná se dotaci na revizi tlakových lahví, pořízení ochranných 
obalů na masky a opravy dýchací techniky potřebné při zásazích Jednotky sboru dobrovolných hasičů. 
Celkové náklady činí částku 77.000,- Kč.

Projekt byl realizován za přispění dotace od Libereckého kraje

Město  Raspenava  získalo  příspěvek  ve  výši  100.000,-  Kč  na  obnovu nemovité  kulturní  památky 
domu č.  p.  422,  ul.  Fučíkova,  od  Ministerstva  kultury  ČR.  Jedná  se  o  příspěvek        na  realizaci 
výměny oken na budově Smědavské rychty. Celkové náklady činí částku 765.000,- Kč.

Projekt byl realizován za přispění dotace od Ministerstva kultury ČR

Na zhotovení nového „Územního plánu“ obdrželo město Raspenava investiční dotaci ve výši 400.000,- 
Kč. Celkové náklady činí částku 907.500,- Kč.

Projekt byl realizován za přispění dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR

 

*DĚKUJEME*

Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 8

Projekty - dotace



Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 9

Volby 2016



Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 10

Volby 2016



Starosta města Raspenavy podle § 27 zák. č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

oznamuje

1.      Volby do zastupitelstva Libereckého kraje se uskuteční 
v pátek   dne 7. října 2016     od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu dne 8. října 2016     od   8.00 hodin do 14.00 hodin.

2.     Místem konání voleb
ve  volebním  okrsku  č.1  je  volební  místnost –  Městský  úřad  Raspenava,  Fučíkova  421, 
Raspenava  
ve  volebním  okrsku  č.  2  je  volební  místnost  –  Dům soustředěné  pečovatelské  služby, 
Frýdlantská 532, Raspenava
ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost – Myslivecké zátiší, Hejnická 313, Raspenava  

3.      Voliči  bude umožněno  hlasování  poté,  kdy prokáže  svoji  totožnost  a  státní  občanství  České 
republiky (občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky).  Neprokáže-li  uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4.      Voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

 
V Raspenavě dne 24. 8. 2016
     Pavel Lžičař
                                                                                                starosta

Starosta města Raspenavy podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a  o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

oznamuje:

1.      Volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční:
v pátek         dne 07. října 2016       od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu       dne 08. října 2016       od 08.00 hodin do 14.00 hodin

2.      Místem konání voleb  
ve  volebním  okrsku  č.1  je  volební  místnost –  Městský  úřad  Raspenava,  Fučíkova  421, 
Raspenava  
ve  volebním  okrsku  č.  2  je  volební  místnost  –  Dům soustředěné  pečovatelské  služby, 
Frýdlantská 532, Raspenava
ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost – Myslivecké zátiší, Hejnická 313, Raspenava  

3.      Voliči  bude umožněno hlasování  poté,  kdy prokáže  svou totožnost  a  státní  občanství  České 
republiky  (platným  občanským  průkazem,  cestovním,  diplomatickým  nebo  služebním  pasem 
České republiky). 

4.      Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnesch voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti

5.      V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční 
 

 v pátek        dne 14. října 2016       od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu       dne 15. října 2016       od 08.00 hodin do 14.00 hodin
 

Volič obdrží hlasovací lístky pro II. kolo voleb ve dnech voleb ve volební místnosti.

V Raspenavě 24. 8. 2016                                                      
                                                                                              Pavel Lžičař
                                                                                                starosta

Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 11

Oznámení o době a místě konání voleb do senátu parlamentu 
ČR

Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje



Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 12

Hasiči zvou... 



Celodenní oslavy hasičů v Raspenavě měly 
nabitý  program.  Po  spanilé  jízdě  historické  a 
současné techniky do Hejnic a frýdalntu vykročil 
průvod  účastníků  doprovázený  tóny  řízné 
dechovky  do  kostela  Navštívení  Panny  Marie. 
Máme  nový  hasičský  propor,  kterému  požehnal 
pan  Farář  Pavel  Andrš.  Přispěli  na  něj  samotní 
hasiči,  sponzoři  a také město Raspenava“,  sdělil 
veliltel  jednotky  Jaromír  Hanzl.  Součástí 
požehnání  bylo  uctění  památky  prvního  velitele 
Antonína Huga Richtera na místním hřbitově.

V  odpoledních  hodinách  byli  přivítáni 
zasloužilí hasiči okresu Liberec. Josef Netík ze SH 
ČMS připomněl jejich celoživotní obětavou práci. 

Mezi  hosty  nechyběl  hejtman  Libereckého  kraje 
Martin  Půta.  „Hasičů  si  nesmírně  vážím.  O 
Raspenavských je  známé,  že  jsou velmi  aktivní, 
obětaví  a  proacovití.  Prokázali  to  i  při  ničivých 
povodních.  Jsou  hybnou  pákou  kulturního  a 
společenského života,“ dodal.

Na  oslavách  nechyběli  ani  hasiči 
z polského  Gryfowa  a  Leknice,  z  německého 
Wildenbruchu.  VN

Akce  byla  podpořena  v  rámci  mikroprojektu 
„Město Raspenava vychází vstříc“ z Programu 
přeshraniční  spolupráce  Interreg  V-A  Česká 
republika –  Polsko 2014  –  2020,  prostřenictvím 
Euroregionu Nisa.

Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 13

Hasiči slavili...



Centrum Mateřídouška, z. s. o prázdninách měl 
bohatý  program,  který  se  nám  podařil  zajistit  díky 
podpoře  Libereckého kraje  odboru školství  a  mládeže 
v programu  k naplňování  koncepce  podpory  mládeže 
na  krajské  úrovni  2016.  Našemu  projektu  jsme  dali 
název „Tvoříme s úsměvem“. O prázdninových čtvrtcích 
se zdobily plavky a trička korálky, vyráběly se květinové 
čelenky, dotvářely se květináče ubrouskovou technikou, 
naše  maminky  s  dětmi  navštívily  Indiánský  tábor 
v Bílém Potoce pod Smrkem, kde si vyrobily z kartónu 
indiánské  masky.  Jeden čtvrtek  byl  věnován založení 
bylinkové zahrádky. Úterky se zaměřily na pěší výlety 
do okolí jako do Lázní Libverda, na koupaliště do Hejnic 
a  Raspenavy,  s velkým  zájmem  se  setkalo  focení 
maminek  s dětmi  profesionální  fotografkou  před 
bazilikou v Hejnicích. Jinak po celé prázdniny probíhaly 
psychosociální  aktivity  pro  děti  ve  formě  školiček 
zaměřených  na  různé  motorické  dovednosti  a  rozvoj 
řeči. Indiánský tábor v Bílém Potoce ve dnech 16. 7. až 
22. 7.  2016, o který je  tradičně velký zájem, proběhl 
v pohodě i počasí přálo. Zajímavým programem přispěli 

i hejničtí hasiči, za což jim patří upřímný dík.
Od  září  se  můžete  opět  těšit  na  pravidelný  program, 
připraveny  jsou  interaktivní  besedy,  přednášky, 
poradenské  služby  s našimi  stálými  spolupracovníky 
jako Mgr. Igor Pavelčák, Mgr. Zdenka Svobodová, Mgr. 
Michaela Horáčková, Mgr. Radka Kyselová a jiní. 

Možná, že si veřejnost již všimla, že se snažíme 
do našich programů vtáhnout všechny členy rodiny a 
tak se obohacovat zkušenostmi těch starších a přinášet 
zážitky  a  radosti  celé  rodině.  Tato  koncepce  je 
doporučována  a  podporována  různými  dotačními 
programy  a  též  celorepublikovou  Sítí  mateřských 
center.

V současné době se připravujeme na Martinské 
slavnosti a vánoční dílny.

Budeme mít nové webové stránky: 
www.materidouska.net 

Eva Machková, předsedkyně Centra Mateřídouška, z. s.

Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 14

Reklama

Centrum Mateřídouška z. s. Hejnice



Raspenavský zpravodaj 3/2016                www.raspenava.cz                                                               15

Děti, pojďte tancovat...



Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 16

Burza 



Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 17

Sbírka pro potřebné...



Raspenavský zpravodaj 3/2016                     www.raspenava.cz 18

Sběr nebezpečného odpadu...

Raspenavský zpravodaj
Vydává:  Městský úřad Raspenava, Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, IČ 00263141.  Registrace: MK ČR E 11 808.  Redakční rada: Radka Čapková, 
Mgr. Petr Chvojka.  Náklad: 450 ks,  vychází  4 x ročně.  Zdarma. Uzávěrka příštího čísla:  18. listopadu 2016.  Kontakty:  knihovna@raspenava.cz; 
mesto.raspenava@raspenava.cz 482 360 431. Redakce nezodpovídá za pravdivost inzerátů a nenese žádnou odpovědnost za příspěvky občanů. Redakce si  
vyhrazuje právo příspěvky krátit. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Fotografie jsou pořízeny přispěvovateli.

mailto:knihovna@raspenava.cz

	Fotodokumentace z oddílu Národní házené v Raspenavě

